

Årlig regodkendelse af SPF-besætninger 2021: Tjekliste

Generelle forhold	Ja	Nej	Stikord / Tjekliste
01: Smittebeskyttelse: Er der foretaget større om- eller tilbygninger, som ikke er godkendt?			Godkendelsesrapport?
02: Smittebeskyttelse: Er der skilt på relevante døre med korrekt sundhedsstatus og årstal?			Forrum? Udleveringsdøre? Mangler der skilte?
03: Smittebeskyttelse: Er besætningen sikret mod umiddelbar adgang udefra (for frilandsbesætninger i henhold til regler for disse)?			Fuglenet i åbne vinduer eller døre? Låste døre (også udlevering) Hegn og skiltning ved friland
04: Smittebeskyttelse: Tilføres der svin til besætningen, fra andre besætninger?			Hvis Nej – videre til spørgsmål 06. Hvis Ja – videre til spørgsmål 05
05, hvis Ja til 04: Overholdes reglerne omkring tilførsel af svin til besætningen			Kun fra SPF-besætninger Kun på godkendte SPF-biler / SPF-Levedyrsvogn
06: Ind- og udleveringsforhold: Er ind- og udleveringsforholdene i en god og rengøringsvenlig stand og rengjort iht regler?			Vask og desinfektion 24 timer! Fast bund (spalter/beton)
07: Ind- og udleveringsforhold: Forefindes omklædningsflade til SPF-vognens chauffør?			1 x 1 m, cement / fliser / spalter Rent og ryddeligt

2021: Udlevering og levedyrsvogne	Ja	Nej	Stikord / Tjekliste
01: Udlevering og levedyrsvogne: Har besætningen en eller flere godkendte SPF-Levedyrsvogne?			Hvis Nej – videre til spørgsmål 04 Hvis Ja – videre til spørgsmål 02
02: Udlevering og levedyrsvogne: Er vognen/vognene forsynet med et godkendesskilt med korrekt årstal?			Nye skilte kan bestilles hos Sundhedsstyringen
03: Udlevering og levedyrsvogne: Vaskes og desinficeres den godkendte SPF-Levedyrsvogn efter hver brug?			Generelt vask, desinfektion og 12 timeres karantæne efter brug. Se Appendiks D i SPF-Sundhedsreglerne



Årlig regodkendelse af SPF-besætninger 2021: Tjekliste

04: Udlevering og levedyrsvogne: Er der et SPF-skilt med korrekt status og årstal ved udleveringsrum/-rampe?			Der skal være skilte ved alle døre hvorigennem der ind- eller udleveres dyr
05: Udlevering og levedyrsvogne: Overholdes regler omkring vask, desinfektion og karantænetid ved udlevering af dyr fra besætningen			Efter endt udlevering skal udleveringsfaciliteterne vaskes og desinficeres samt holde 12 timers karantæne, inden de betrædes fra besætningsområdet.

